
Uchwała nr 284/2020 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

 

 

w sprawie  korekty Ordynacji Wyborczej Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej 

 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. W załączniku nr 2 do Statutu APS z dnia 16 maja 2019 r., przyjętego uchwałą Senatu APS 

nr 167/2019 z dnia 16 maja 2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1). §5 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1) przedstawiciele nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku profesora i 

profesora uczelni – w liczbie 28, z zastrzeżeniem §6 ust. 1a.” 

 

2.) w §6 Dodaje się ustęp 1a następujący po ustępie 1 o następującym brzmieniu: 

 

„1a. W przypadku nieobsadzenia mandatu elektorskiego z grupy, o której mowa w §5 

ust. 1 pkt 1 w wyborach w ramach Instytutu, mandat przechodzi do grupy, o której 

mowa w §5 ust. 1 pkt 2  w tym Instytucie , a Uczelniana Komisja Wyborcza niezwłocznie 

zarządza kolejny etap wyborów na ten mandat.” 

 

3) §10 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

1. „Rektor Akademii jest wybierany przez kolegium elektorów Akademii spośród 

kandydatów posiadających stopień naukowy doktora habilitowanego lub tytuł profesora. 

2. Proponowanego kandydata na Rektora może zgłosić każdy członek wspólnoty 

Uczelni, przy zastrzeżeniu, iż może zgłosić nie więcej niż jednego proponowanego 

kandydata. 

3. Proponowani kandydaci na Rektora są zgłaszani do Uczelnianej Komisji Wyborczej, 

która przekazuje proponowane kandydatury do Senatu. 

4. Senat opiniuje proponowane kandydatury na Rektora przekazane przez Uczelnianą 

Komisję Wyborczą a Przewodniczący Senatu przekazuje uchwały Senatu ws. opinii 

dotyczących proponowanych kandydatów na Rektora do Rady Uczelni. 

5. Kandydatów na Rektora zgłasza Rada Uczelni, podejmując uchwałę większością ½ 

głosów jej statutowego składu. 

6. Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej, po uzgodnieniu z kolegium elektorów 



Akademii, ogłasza termin i miejsce spotkania kandydatów z elektorami, nie później niż 7 

dni przed planowanym terminem wyborów. W spotkaniu mogą wziąć udział wszyscy 

członkowie wspólnoty Uczelni. 

7. Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej stwierdza na piśmie wybór 

Rektora. Przewodniczący kolegium elektorów  zawiadamia o wyborze Rektora 

ministra właściwego do spraw nauki i szkolnictwa wyższego niezwłocznie po upływie 

terminu zgłoszenia wniosku o unieważnienie wyborów Rektora. 

8. Jeśli kandydat wybrany na Rektora w dniu powołania nie jest zatrudniony w 

Akademii, jest on zatrudniany z pominięciem procedury konkursowej, najpóźniej w 

dniu poprzedzającym objęcie funkcji” 

 

§ 2 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: prof. Stefan Kwiatkowski 

 


